ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВ Л Е И И Е_______
от

город Верхний Тагил

О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое
покрытие водных объектов расположенных на территории городского
округа Верхний Тагил, в период таяния ледового покрытия в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 27
сентября 2018 года № 639-Г1П «Об утверждении Правил охраны жизни людей
на водных объектах Свердловской области», решением КЧСиОПБ городского
округа Верхний Тагил от 20.03.2024 №2,в целях защиты жизни, здоровья
населения городского округа Верхний Тагил в период таяния ледового
покрытия на водоемах городского округа Верхний Тагил в 2024 году,
руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое
покрытие в период таяния льда в весенний период 2024 года на водных
объектах расположенных на территории городского округа Верхний Тагил, в
том числе для рыбной ловли, с 21 марта 2024 года и до полного таяния льда.

2. Директору МКУ «Управление образования городского округа Верхний
Тагил» Р.П. Трониной:

2.1 Организовать профилактическую работу в муниципальных
образовательных учреждениях среди детей, учащихся и их родителей по
разъяснению опасностей, связанных с выходом на лёд.

2.2 Разместить в подведомственных учреждениях на сайтах, информацию
об опасности выхода и выезда на лед в период его становления.

3. Рекомендовать:
3.1 Руководителям организаций, расположенных на территории городского

округа Верхний Тагил проводить профилактическую работу с персоналом по
предупреждению несчастных случаев выхода налед.

3.2 Рекомендовать Заведующим территориальными органами и.
Половиный (Н.В. Шамсутдинова), п. Белоречка ( А.И. Полухин) организовать
профилактическую работу среди населения по разъяснению опасностей,
связанных с выходом налед.

4. Администрации городского округа Верхний Тагил:
4.1 Организовать информирование населения через средства массовой

информации, Интернет-сайты об опасности выхода и выезда на лед в период
его таяния

4.2 Определить места возможного выхода людей на лед и оборудовать их
запрещающими знаками и аншлагами.

4.3 Организовать патрулирование водоемов городского округа Верхний
Тагил до образования на них безопасного ледового покрытия с привлечением
сотрудников МЧС, МВД и ГИМС, с целью недопущения несчастных случаев.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
городского округа Верхний Тагил 'в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет ( https://go-vtagil.ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

1 лава городского округа
Верхний Тагил

Подпись
В.1 ’.Кириченко

Верно
Старший инспектор ОПО Е.А.Рыбалко

vtagil.ru/